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Pan

Bartłomiej Dyba-Bojarski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną 30 listopada 

2023 roku, informuję, że na dzień 31 grudnia 2022 roku liczba spraw 

wnioskodawców oczekujących na wskazanie lokalu z mieszkaniowego zasobu 

Miasta Łodzi wynosiła 3361, w tym: 1392 wnioskodawców oczekiwało 

na wskazanie lokalu z najmem socjalnym, a 629 zainteresowanych 

oczekiwało na lokal zamienny z czego 471 złożyło wnioski z tytułu wyłączenia 

lokalu bądź budynku z użytkowania. 

Wyjaśniam, że zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr LXVII/1975/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 października 2022 roku w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta 

Łodzi, wynajmujący przygotowuje na podstawie rejestrów wstępną roczną listę 

mieszkaniową oraz wstępną roczną listę socjalną uwzględniając wnioski 

złożone do dnia 31 października każdego roku. Zgodnie z treścią powołanej 

uchwały osobom zamieszkującym w lokalach wyłączonych z użytkowania 

z uwagi na stwierdzony stan zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

stanowiących mieszkaniowy zasób Miasta, przyznaje się lokale zamienne bez 

konieczności umieszczania ich nazwisk na rocznej liście mieszkaniowej. Wnioski 

tych osób nie podlegają punktacji. W 2023 roku 193 rodziny otrzymały lokale 

zamienne, bowiem dotychczas zajmowane przez nich mieszkania zostały 

wyłączone z użytkowania lub były usytuowane w budynkach wyłączonych 



z użytkowania. Zarząd Lokali Miejskich przyjął do realizacji 667 wniosków 

o najem na czas nieoznaczony oraz 193 wnioski o najem socjalny lokalu. 

Podane liczby obejmują złożone wnioski w roku 2023 jak i te z lat ubiegłych, 

które zostały zaktualizowane do 31 października 2023 roku. Zaktualizowane 

wnioski będą uwzględnione przy tworzeniu ostatecznych rocznych list: 

mieszkaniowej i socjalnej, opublikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej 

do 31 marca 2024 roku.

Dodam, że w roku 2023 wskazano lokale z mieszkaniowego zasobu 

Miasta Łodzi dla 100 i 120 osób umieszczonych odpowiednio na ostatecznej 

rocznej liście socjalnej i ostatecznej rocznej liście mieszkaniowej.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Joanna Skrzydlewska


